
 

           Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach 
                ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice 

                  www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl 

 

 
                                       

              
 

 

Wadowice, dnia 26.10.2023r. 

Znak: ZP.26.2.44.2023.1 

 

 

Informacja o wpłynięciu pytań do zaproszenia do złożenia oferty cenowej 

pn  „Dostawa produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych 

dla ZZOZ w Wadowicach.” 

 

 

 Zamawiający: Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach przekazuje zapytania od Wykonawców 

i udziela wyjaśnień dotyczących zaproszenia  pn „Dostawa produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych dla ZZOZ 

w Wadowicach”  

Pytanie nr 1: Prosimy o dodanie we wzorze umowy dla części nr 4 postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 

realizacją zamówienia. Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawarta z wykonawcą na okres około 8 miesięcy, z 

możliwością jej przedłużenia do czasu wyczerpania jej wartości, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, 

które mogą następować w czasie realizacji umowy (w szczególności zmian powodowanych zmianą wskaźnika inflacji). 

Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i 

koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia 

Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów 

wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach 

zawieranej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 2: Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, 

że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach 

+/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych 

lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 4 jest na tyle ogólna i 

nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w 

zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 

składanej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający oszacował ilość zamawianego asortymentu z 

należytą starannością, w oparciu o dane z ubiegłych i bieżące zapotrzebowanie zakładając maksymalne jego 

wykorzystanie, jednakże ze względu na losowy charakter zapotrzebowania, które jest uzależnione od czynników 

niezależnych od Zamawiającego (tj. liczba pacjentów, rodzaj i charakter schorzeń) zastrzega sobie prawo do 

rezygnacji z zakupu części asortymentu z Pakietu, wynikającej z braku zapotrzebowania, bowiem ilości 

mailto:sekretariat@zzozwadowice.pl


zamawianych produktów uzależnione jest od bieżących potrzeb pacjentów. Rezygnacja z części zamówienia 

nie wymaga składania jakiegokolwiek oświadczenia i może nastąpić wyłącznie poprzez niezłożenie w 

terminie obowiązywania umowy zamówienia na częściową dost awę towaru. Zamawiający jednocześnie 

deklaruje wykonanie umowy w minimalnej wartości wynoszącej 50% wartości danego Pakietu.  

 

Pytanie nr 3: Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania 

z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie 

to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 

wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę  

Odpowiedź: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu, Zamawiający wyraża zgodę na wycenę 

według ostatniej ceny produktu i umieszczenie stosownej informacji pod pakietem. 

 

 

 Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej 

pod adresem:  https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice do dnia 30.10.2023r. godz. 10:00. 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 30.10.2023r.  godz. 10:30. 

 

 

 
 

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Infrastruktury i Logistyki 

 
mgr inż. Tomasz Matera 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 
1 x Wykonawca e-mail 
1 x a/a. 

https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice
https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice

